

Invitation til konference i Forældreforeningen VI HAR MISTET ET BARN

**Den svære kontakt med forældre, der mister.
Tirsdag den 16. marts 2010, kl. 10-16.30**

**DGI-BYEN
Tietgensgade 65
1704 København V**

December 2009

Folketingets Social- og Sundhedsudvalg
Christiansborg
1240 København

På konferencen vil der være et debatpanel bestående af: læge, sygeplejerske, psykolog, politi, ambulanceredder, hospitalspræst, bedemand/sorgterapeut socialrådgiver, og en forælder/patientambassadør der har mistet sit barn.

Mange faggrupper kommer via deres arbejde i kontakt med forældre, der er i sorg efter at have mistet deres barn. Nogle skal forberede forældre på, at de skal miste, andre skal bistå med de praktiske ting efter barnets død eller hjælpe forældre med den efterfølgende sorgbearbejdelse. Uanset hvornår i forløbet man møder forældrene, er de fyldt med sorg, savn og afmagt. Følelsen af magtesløshed og tomhed er stor. Derfor kan mødet med forældrene være vanskeligt, og de kan føle, at de ikke bliver mødt med den forståelse, de har brug for.

I 25 år har Forældreforeningen VI HAR MISTET ET BARN hjulpet forældre igennem den svære periode i livet, bearbejdet sorg og delt erfaringer, som har fået hverdagen til at fungere igen. Det er et stort ønske for foreningen at øge kontakten til og dialogen med de faggrupper, som kommer i kontakt med forældrene. Derfor markerer foreningen sit jubilæum med en konference, hvor forældre og repræsentanter fra faggrupperne mødes for at debattere, hvordan man på den bedste måde håndterer mødet med sorgen.

Målet med konferencen er at fjerne tabuet omkring sorgen ved at miste. Foreningen vil gerne bidrage til at skabe indsigt og forståelse for forældres tanker og behov og dermed ruste faggrupper bedre til mødet med sorgramte forældre. Det er håbet at faggrupperne vil informere og henvise til foreningen.

Vi håber invitationen til konferencen vil have jeres interesse.
Læs mere om Forældreforeningen VI HAR MISTET ET BARN på www.mistetbarn.dk

Med venlig hilsen
På foreningens vegne

Frode Pilgaard Anne-Lise Knudsen
Formand PR-Koordinator

Tilmelding senest den 1. februar 2010 til Anne-Lise Knudsen, Højstrupvej 13, 5200 Odense V.
Tlf. 66 16 86 21, Mail: konference@mistetbarn.dk

Deltagergebyr kr. 250,- inkl. forplejning. Beløbet bedes indbetalt senest den 1. februar 2010 på foreningens konto: Forstædernes Bank: 5492 – 0007037915.

Program/adgangsbevis vil blive fremsendt ca. 2 uger før konferencen.